

# Scanbox Group ApS

Boyesgade 6, 1822 Frederiksberg C

CVR-nr. 17 31 35 92

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. juli 2024.

---

**Pórir Snær Sigurjónsson**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	<p>Scanbox Group ApS          Boyesgade 6          1822 Frederiksberg C</p> <p>Telefon: 70226202</p> <p>CVR-nr.: 17 31 35 92          Stiftet: 6. oktober 1993          Hjemsted: Frederiksberg          Regnskabsår: 1. januar - 31. december</p>
<b>Direktion</b>	Bórir Snær Sigurjónsson, Direktør
<b>Revision</b>	<p>Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab          Stockholmsgade 45          2100 København Ø</p>
<b>Modervirksomhed</b>	Scanbox Entertainment Group ApS
<b>Dattervirksomheder</b>	<p>Scanbox Entertainment A/S, København          Scanbox Entertainment Film A/S, København          Scanbox Entertainment Productions ApS, København          Scanbox Entertainment All Rights ApS, København          Scanbox Entertainment Rights I ApS, København          Scanbox Entertainment Rights II ApS, København          Scanbox Entertainment Rights III ApS, København          Scanbox Entertainment Rights IV ApS, København          Scanbox Entertainment Rights V ApS, København          Scanbox Entertainment Rights VI ApS, København          Scanbox Entertainment Rights VII ApS, København          Scanbox Entertainment Rights VIII ApS, København          Scanbox Entertainment Denmark A/S, København          Scanbox Entertainment Sweden AB, Sverige          Supersonic CPH ApS, København          Supersonic Fyn ApS, København          Iconic Designs ApS, København          Zik Zak Filmworks ehf, Island</p>

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive handel, produktion, konsulent- og investeringsvirksomhed samt al virksomhed, som efter bestyrelsens skøn har forbindelse hermed.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Datterselskabernes væsentligste aktiv er rettigheder til distribution af film. Rettigheder afskrives lineært over en periode på 3-8 år fra ibrugtagning, hvilket er kutyme for branchen. Der kan være forskel på den enkelte films performance på de enkelte omsætningstyper, hvormed der således er et skøn forbundet med at vurdere den gennemsnitlige økonomiske levetid.

Det er ledelsens vurdering, at den fastsatte afskrivningsperiode er udtryk for den gennemsnitlige økonomiske levetid på rettighederne til distribution af film.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 21.021.987 kr. mod 1.274.390 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 107.202.484 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Selskabet har i efterfølgende regnskabsår solgt aktiekapital majoriteten af Zik-Zik Filmworks ehf. Udover ovenstående er der ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen, som har eller kan få afgørende betydning for koncernens økonomiske udvikling.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Bruttotab</b>	<b>-25.040</b>	<b>-25.280</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	22.293.656	1.931.674
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	124.122	59.078
Andre finansielle indtægter	0	693
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.255.980	-893.826
<b>Resultat før skat</b>	<b>21.136.758</b>	<b>1.072.339</b>
3 Skat af årets resultat	-114.771	202.051
<b>Årets resultat</b>	<b>21.021.987</b>	<b>1.274.390</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	21.021.987	1.274.390
<b>Disponeret i alt</b>	<b>21.021.987</b>	<b>1.274.390</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	156.049.646	138.837.175
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>156.049.646</u>	<u>138.837.175</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>156.049.646</u></b>	<b><u>138.837.175</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.811.445	2.712.121
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	31.336	202.051
Tilgodehavender i alt	<u>2.842.781</u>	<u>2.914.172</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.842.781</u></b>	<b><u>2.914.172</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>158.892.427</u></b>	<b><u>141.751.347</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	126.975.551	106.202.486
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>127.975.551</u></b>	<b><u>107.202.486</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	4.832.261
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>4.832.261</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	24.240	24.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	30.892.636	29.692.600
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	30.916.876	29.716.600
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>30.916.876</u></b>	<b><u>29.716.600</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>158.892.427</u></b>	<b><u>141.751.347</u></b>
<b>1 Usikkerhed ved indregning eller måling</b>		
<b>5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>6 Eventualposter</b>		
<b>7 Nærtstående parter</b>		

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomhedskapital kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. januar 2023	1.000.000	106.202.486	107.202.486
Årets overførte overskud eller underskud	0	21.021.987	21.021.987
Valutakursregulering af udenlandske datterselskaber	0	-264.299	-264.299
Andre kapitalbevægelser i datterselskaber	0	15.377	15.377
	<b>1.000.000</b>	<b>126.975.551</b>	<b>127.975.551</b>

## Noter

---

### 1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Datterselskabernes væsentlige aktiv er rettigheder til distribution af film. Rettigheder afskrives lineært over en periode på 3-8 år fra ibrugtagning, hvilket er kutyme for branchen. Der skal være forskel på den enkelte films performance på de enkelte omsætningstyper, hvormed der således er et skøn forbundet med at vurdere den gennemsnitlige økonomiske levetid.

Det er ledelsens vurdering, at den fastsatte afskrivningsperiode er udtryk for den gennemsnitlige økonomiske levetid på rettighederne til distribution af film.

	2023 kr.	2022 kr.
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	1.255.980	893.826
	<b>1.255.980</b>	<b>893.826</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	-31.336	-202.051
Regulering af tidligere års skat	146.107	0
	<b>114.771</b>	<b>-202.051</b>



## Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
<b>4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2023	338.020.479	338.300.479
Afgang i årets løb	0	-280.000
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>338.020.479</b>	<b>338.020.479</b>
Nedskrivninger 1. januar 2023	-204.015.565	-206.526.828
Omregning til valutakurs	-264.299	-164.846
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	22.293.654	1.931.674
Årets tilbageførsler på afgang	0	744.435
Andre kapitalbevægelser	15.377	0
<b>Nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-181.970.833</b>	<b>-204.015.565</b>
Overført til hensatte forpligtelser	0	4.832.261
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b>0</b>	<b>4.832.261</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>156.049.646</b>	<b>138.837.175</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Scanbox Entertainment A/S	København	100 %
Scanbox Entertainment Film A/S	København	100 %
Scanbox Entertainment Productions ApS	København	100 %
Scanbox Entertainment All Rights ApS	København	100 %
Scanbox Entertainment Rights I ApS	København	100 %
Scanbox Entertainment Rights II ApS	København	100 %
Scanbox Entertainment Rights III ApS	København	100 %
Scanbox Entertainment Rights IV ApS	København	100 %
Scanbox Entertainment Rights V ApS	København	100 %
Scanbox Entertainment Rights VI ApS	København	100 %
Scanbox Entertainment Rights VII ApS	København	100 %
Scanbox Entertainment Rights VIII ApS	København	100 %
Scanbox Entertainment Denmark A/S	København	100 %
Scanbox Entertainment Sweden AB	Sverige	100 %
Supersonic CPH ApS	København	100 %
Supersonic Fyn ApS	København	100 %
Iconic Designs ApS	København	100 %
Zik Zak Filmworks ehf	Island	100 %

## Noter

---

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet kautionerer og hæfter solidarisk for en fælles kreditfacilitet på op til 64 mio. kr. med øvrige selskaber i Scanbox koncernen.

### 6. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Scanbox Entertainment Group ApS, CVR-nr. 25 69 29 77, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 7. Nærtstående parter

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Scanbox Entertainment Group ApS, Boyesgade 6, 1822 Frederiksberg.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Pórir Snær Sigurjónsson

Direktør

Serienummer: 8ad5a578-9438-4bcf-892b-bbfbac57a9f9

IP: 194.79.xxx.xxx

2024-07-17 09:17:32 UTC



## Kristian Randløv Lydolph

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 34209936

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 84758c07-82ce-4650-a48d-5224b246b5c4

IP: 62.243.xxx.xxx

2024-07-17 10:00:04 UTC



## Pórir Snær Sigurjónsson

Dirigent

Serienummer: 8ad5a578-9438-4bcf-892b-bbfbac57a9f9

IP: 194.79.xxx.xxx

2024-07-17 18:53:18 UTC



Penneo dokumentnøgle: 575QK-6U7WY-OHNWA-4XY0Z-QWLND-5DSES

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**